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BR.0012.1.1/2016
P r o t o k ó ł  Nr 1/16

z posiedzenia komisji doraźnej do przygotowania nowelizacji statutów jednostek pomocniczych, odbytego w dniu 10 maja 2016r. w godz. od 930 do 950.
Obecni na posiedzeniu:
· członkowie Komisji:

1. p. Mariusz Brunka

2. p. Kazimierz Drewek

3. p. Edward Gabryś

4. p. Renata Dąbrowska

5. p.Andrzej Gąsiorowski

6. p.Antoni Szlanga

7. p.Stanisław Kowalik

Komisja składa się z 7 członków, obecnych na posiedzeniu – 7, stwierdzono 100% quorum 
i komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.

1. 1 spoza Komisji:

1. p. Mirosław Janowski
- Przewodniczący Rady Miejskiej

2. p. Marek Bona

- Radny Rady Miejskiej

Posiedzenie komisji doraźnej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej p.Mirosław Janowski, powitał zebranych członków komisji doraźnej raz radnego Marka Bonę, który poprosił o uczestnictwo w posiedzeniu komisji doraźnej jako głos doradczy, ale niebiorący udziału w głosowaniu.
Komisja doraźna została powołana przez Radę Miejską w sprawie opracowania nowelizacji statutów naszych jednostek pomocniczych, czyli Samorządów Mieszkańców Osiedli.

Przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Wybór przewodniczącego Komisji.

2. Sprawy organizacyjne.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Janowski – osobiście proponowałbym, aby koledzy spośród swojego grona wytypowali osobę, która byłaby tą osobą prowadzącą. Myślę, że zrobimy to w głosowaniu jawnym, nie będziemy tutaj przeprowadzali głosowania tajnego.

Prosiłbym bardzo o propozycje na przewodniczącego komisji doraźnej.

· Radny Stanisław Kowalik – ja krótko chciałbym tylko zarekomendować z uwagi na to, że osoba ta, którą za chwilę wskażę, jest doświadczonym samorządowcem, przez wiele lat pełniła szereg odpowiedzialnych funkcji na terenie miasta Chojnice, w związku z czym myślę, że kolega Tolek Szlanga będzie tu jak najbardziej godną osobowością do pełnienia tej funkcji.
· Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Janowski – czy kolega Antoni Szlanga wyraża zgodę?

· Radny Antoni Szlanga – wyrażam zgodę.

· Radny Mariusz Brunka – ja mam pytanie do kandydata, jakie ma doświadczenie w pracy 
w Samorządzie Osiedlowym?

· Radny Antoni Szlanga – w jednej kadencji z ostatnich nie byłem, w tej chwili jestem członkiem Zarządu, w poprzednich byłem członkiem Zarządu, byłem członkiem Rady Osiedlowej, trzy poprzednie kadencje, w czasie, kiedy Przewodniczącym był Pan Edmund Hapka. Mało tego, chcę dopowiedzieć, co może nie wszyscy w tym gronie wiedzą, że byłem jedną z osób, które tworzyły Samorządy Mieszkańców na terenie miasta Chojnice. Krótko powiem, jak to się stało. Otóż w 1975 roku, kiedy była zmiana administracyjne, kiedy zostały zlikwidowane powiaty, w tym czasie z inicjatywy partii jedynej, słusznej, powstały tak zwane partyjne grupy pracy terenowej, to byli działacze, czy członkowie partii, którzy mieli działać na terenie samorządu 
i stanowiły one bazę do utworzenia w efekcie komitetów osiedlowych, tak, że droga połowa lat 70-tych to był początek Samorządów Mieszkańców na terenie miasta Chojnice i nie chwalący się uczestniczyłem w tym, zakładałem te komitety osiedlowe. One miały kiedyś inne zadania, 
w tej chwili też są inne, te zadania właściwie z mocy ustaw zostały dosyć istotnie ograniczone, powiem tak szczerze, bo na przykład sprawa wyrażania zgody na sprzedaż alkoholu mnie się to podobało, że Samorząd Mieszkańców miał coś do powiedzenia, gdyby była taka sytuacja, to nie mielibyśmy całonocnego sklepu ze sprzedażą alkoholu i mielibyśmy większy wpływ na to, 
a w tej chwili to ograniczenie spowodowało, że właściwie Samorząd Mieszkańców to może się zajmować pieskami, śmieciami i ewentualnie przekaźnikiem być…
· Radny Stanisław Kowalik – ja nie chciałem rozbudowywać akurat tego aspektu z uwagi na to, że przecież jeszcze w Samorządach Osiedlowych była również i taka sytuacja, że między Samorządami odbywały się różne festyny sportowo-rekreacyjne i rywalizacja była duża, zresztą kolega Tolek pamięta, ja wtedy byłem po drugiej stronie barykady, bo jeszcze pewna inna osoba szefowała z tej strony, przecież uczestniczyliśmy w tych festynach i w tych zawodach, niektóre rzeczy były fajne.

· Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Janowski – czy są jeszcze jakieś inne propozycje, może ktoś ewentualnie sam chciałby popracować i poprowadzić tą komisję doraźną? Nie ma żadnych, w takim razie zamykam w tej chwili listę kandydatów w jednej osobie na przewodniczącego komisji doraźnej, jest to Pan Antoni Szlanga i proszę o przegłoszenie, czy można już zamknąć listę. Kto jest za zamknięciem listy kandydatów?

Członkowie komisji doraźnej przegłosowali wniosek dotyczący zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego komisji doraźnej – 7 głosów „za” (jednogłośnie).
· Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Janowski – proszę o przegłosowanie na przewodniczącego komisji doraźnej Pana Antoniego Szlangę. Kto jest za?

Członkowie komisji doraźnej przegłosowali kandydaturę Pana Antoniego Szlangi na przewodniczącego komisji doraźnej – 7 głosów „za” (jednogłośnie).
· Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Janowski – gratuluję, Pan Antoni Szlanga został wybrany przewodniczącym komisji doraźnej. Życzę państwu owocnej pracy, oddaję głos przewodniczącemu komisji doraźnej i mam nadzieję, że pomimo tak wielu obowiązków, które Pan Antoni Szlanga ma w Radzie Miejskiej, tutaj jeszcze też sobie z tym poradzi.

Ad. 2

Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję Państwu bardzo, że tak jednogłośnie poparliście moją kandydaturę. W tej chwili Pan Kierownik Referatu Biura Rady rozdaje statuty Samorządów Mieszkańców. Sprawa zmiany statutów nie jest sprawą nową, bo ta sprawa pojawiła się już w poprzedniej kadencji, kiedy stwierdziliśmy, że są one niedopracowane, kiedy okazało się, że pewne rzeczy powinny być uaktualnione, zmieniają się sytuacje, chociażby w tej chwili sprawa budżetów osiedlowych, która, moim zdaniem, powinna być również tutaj zawarta.
Natomiast dzisiaj nie będziemy na ten temat dyskutować, otrzymaliście Państwo ten plik statutów 
i proponowałbym, żebyśmy się zapoznali z tym. Chcę powiedzieć, że to nie jest sprawa pilna, ponieważ te statuty nowe, które zostaną uchwalone, one i tak wejdą od nowej kadencji, czyli będzie to rok 2019. Nie możemy w trakcie kadencji zmieniać zasad gry, ale uważam, że czas jest najwyższy, żeby to przemyśleć, żeby zmieniać i chcę poddać Państwu od razu, bo muszę powiedzieć, że ponieważ tutaj Pan Przewodniczący był łaskaw uprzejmie mnie powiadomić, że taka możliwość istnieje, że ja zostanę rekomendowany na przewodniczącego, zatem myślałem na ten temat i chcę Państwu wrzucić, jako materiał do przemyśleń, taki oto problem. To, o czym wspomniałem, kiedyś istniały, może nie tak dawno, istniały tak zwane Rady Osiedlowe. Rada Osiedlowa była organem stanowiącym, natomiast w tej chwili w nowym statucie zostało to zmienione, organem stanowiącym jest Zebranie Ogólne Mieszkańców. Sami wiemy, jak Zebrania Ogólne Mieszkańców wyglądają, ile osób przychodzi i powstaje pytanie, czy jest to rzeczywiście reprezentatywne do stanowienia jakiegoś prawa, nie prawa, ale podejmowania pewnych decyzji w Samorządzie Mieszkańców. Dlatego nie postuluję niczego, natomiast proponuję Państwu żeby się zastanowić, czy nie wrócić do tego układu Rady Osiedlowej. Może powstać zarzut, że jest to ograniczanie demokracji, że tutaj jeżeli mówimy o tym, że Zebranie Ogólne, czyli ma prawo każdy przyjść na to Zebranie Ogólne, każdy ma prawo się wypowiedzieć. Te Zebrania Ogólne i tak by się musiały odbywać, to jest wiadoma sprawa, natomiast pewne szybkie decyzje wszelkiego rodzaju zapadałyby tak, jak kiedyś to było, w Radzie Osiedlowej. To jest mój materiał do przemyśleń.
Mamy statut z roku 1995 stary, który przewidywał te Rady Osiedlowe, jeżeli państwo uznacie, że jest to temat, nad którym warto się pochylić, to cofniemy się do tej uchwały Rady Miejskiej z roku 1995 i popatrzymy, jak to wyglądało w poprzednim układzie.

Tak, jak powiedziałem, sprawa nie jest pilna, mamy na to trochę czasu, ale chciałbym, żebyśmy do końca roku ewentualnie z tym się uporali, dlatego też nie widzę potrzeby, żebyśmy się spotykali 
w jakimś tam trybie alarmowym i szybko, uważam, że następne nasze spotkanie mogłoby się odbyć pod koniec czerwca, po sesji absolutoryjnej, przed wakacjami jeszcze, żeby pewne rzeczy, pewne przemyślenia Państwa już zostały zaprotokołowane, podkreślam, że jest to komisja doraźna radnych, tak, że wszelkie posiedzenia będą protokołowane, wszelkie uwagi, wszelkie wnioski, wszelkie spostrzeżenia będą zaprotokołowane i będą stanowiły materiał do konstrukcji nowego statutu.

· Radny Stanisław Kowalik – ja myślę, że żeby pracować nad tym materiałem, który otrzymaliśmy, warto byłoby również posiadać, każdy z nas oczywiście, jako członków tej komisji doraźnej, statut z 1995 roku, żeby można było sobie porównać, czy też przybliżyć treść jedną i drugą, wówczas samą sentencję można wyciągnąć ewentualnie, czy coś tutaj, to, co jest najbardziej takie treściwe.
· Przewodniczący Antoni Szlanga – nie wiem, czy Państwo podzielacie mój pogląd, ale jest to materiał do przemyśleń i materiał ewentualnie do tego, żeby na ten temat dyskutować. Proszę popatrzeć na nasze zebrania osiedlowe, ile osób przychodzi i rzeczywiście czy nie iść w tym kierunku, że jeżeli powiedzmy Rada Osiedlowa będzie składała się z kilkunastu członków.

Czy Państwo macie jeszcze jakieś uwagi, jakieś pytania, jakieś spostrzeżenia?

· Radny Mariusz Brunka – ja liczę też na to, oczywiście to jest jakby nasze też jeszcze zadanie, że powinniśmy, poza tym, że mamy wypracować jakiś projekt, to oprócz tego warto byłoby, żebyśmy nie spiesząc się, tak, jak powiedział Pan Przewodniczący, zorganizowali jakieś spotkania, na przykład przynajmniej z Zarządami, kiedyś takie otwarte spotkanie z Zarządami wszystkich Samorządów po to, żeby po prostu wymieć jakieś tam doświadczenia, dlatego że to jest jeszcze kwestia jak gdyby na razie do zastanowienia, ale pamiętajmy o tym, że specyfika Samorządów nam coraz bardziej pokazuje, że specyfika jest bardzo różna, że te Samorządy nie są takie same. Dotychczasowa praktyka była taka, że robiliśmy pewne sztampowe rozwiązanie jeżeli chodzi o statut i dostosowaliśmy dla każdego właściwie to samo. Tu to jest kwestia do przemyślenia, czy, no spójrzmy na przykład, teraz problem związany z tak zwaną rewitalizacją, na tym tle tak naprawdę mamy Samorządy, które są, ewidentnie widać, że to są Osiedla najbiedniejsze, które mają ogromną ilość problemów, mówię o rewitalizacji społecznej, to jest, które pozostaje wyzwaniem. Pomijam te kwestie pieniędzy, które dzisiaj na to są, ale może w przyszłości też będą, albo nie będzie, natomiast na pewno pozostaje problem centrum, problem Dworcowej, tam jest strasznie dużo problemów społecznych i pytanie brzmi, bo coraz bardziej Samorządy się w to angażują, Samorządy Osiedlowe, ten Instytut Spraw Miejskich taki funkcjonuje, który bardzo dużo opisuje przykładów, że właśnie próbuje się tworzyć przy pomocy pewnych zmian takich właśnie statutowo-organizacyjnych próbuje się tworzyć dodatkowe instrumenty aktywizacji i czasami na to udaje się zdobyć pieniądze, więc myślę, że to jest parę tematów, nad którymi by trzeba było porozmawiać, ale właśnie w takim gronie tych ludzi, którzy funkcjonują 
w Zarządach, którzy mają jakieś tam już doświadczenie, którzy mają, bo nie ukrywajmy, że prawda jest taka, że w Zarządach, teraz nawet Przewodniczący się czasami zmieniają, ale jeśli chodzi o pozostałych członków Zarządu, to są najczęściej ludzie, którzy od dziesięcioleci się angażują w pewną pracę, oni widzą najlepiej te potrzeby i dlatego na jakimś etapie takie spotkanie także byłoby potrzebne i wskazane.
· Przewodniczący Antoni Szlanga – zgadzam się z tym, ale chcę powiedzieć tak, że my nie możemy, opierając się na procesie prawotwórczym, a jest to bądź co bądź element prawa miejscowego, uchwała Rady Miejskiej odnośnie statutów, my musimy statut stworzyć na jakimś takim poziomie ogólności, że on będzie dotyczył wszystkich. Natomiast można się zastanowić nad tym, czy powiedzmy tak, jak było wprowadzone tam w 1995 roku, czy jakiś anektowanie, które będzie uwzględniało specyfikę poszczególnych Samorządów Mieszkańców, nie byłoby właściwe, ale to jest sprawa otwarta. Podkreślam również, że z pewnością tutaj konsultacje i rozmowy na ten temat powinny, a nawet muszą się odbyć, tylko że my musimy już przygotować przynajmniej jakiś materiał, który będzie do dyskusji, a uchwała sama będzie podlegała normalnie procesowi konsultacji społecznych, czyli tutaj zachowujemy ten proces, który jest określony i tu na pewno damy jakiś długi czas na to, żeby to skonsultować, a szczególnie w gronie działaczy samorządowych, którzy będą mieli na ten temat najwięcej do powiedzenia.
· Radny Mariusz Brunka – tutaj uwaga jeszcze, pamiętajmy, standard jest ustawowy, my musimy spełniać standardy ustawowe, pod tym względem nie możemy przełamać niczego w prawo ani w lewo. Natomiast musimy mieć świadomość, że sama uchwała mówi wyraźnie, to jest uchwała przyjęcia statutów, tak naprawdę przyjmuje się oddzielnie każdy statut, bo każdy jest załącznikiem, nie ma jednego statutu, jest tyle statutów, ile jest Samorządów.
· Przewodniczący Antoni Szlanga – jeszcze chciałbym, żebyście Państwo zastanowili się nad jedną rzeczą, bo można byłoby to zrobić przy, że tak powiem, jednej okazji. Pojawiały się głosy o tym, że należałoby utworzyć dodatkowe Samorządy Mieszkańców, mowa tutaj o Osiedlu „Rzepakowa – Igły”, to znaczy wyłączenie tego z tej struktury Samorządu Nr 4 i o utworzeniu „Asnyka”. Proszę pomyśleć nad tym, czy jest sens, czy jest to tutaj zasadne. Osobiście chcę powiedzieć, że uważam, że jest to zasadne, dlatego że Osiedle „Asnyka” powstające właściwie, wychodzące w tej chwili dopiero z ziemi, ono ma swoją specyfikę i ma swoje problemy zupełnie różne od Osiedla „Bytowskie”, gdzie tam jest już ustabilizowana sprawa, podobnie dotyczy to Osiedla Rzepakowa, Modra i Igły, gdzie też tam powstaje duże osiedle, ta ilość mieszkańców będzie wzrastała i wyłączenie tego z też ustabilizowanego Samorządu Nr 4, gdzie jest praktycznie zabudowa wielomieszkaniowa, dotycząca Spółdzielni Mieszkaniowej, też mogłoby się przyczynić, ale mówię, wrzucam to jako materiał do przemyśleń przy tej okazji.

· Radny Stanisław Kowalik – bo to jako jedyna w swoim rodzaju jest okazja, żeby to uporządkować.

· Przewodniczący Antoni Szlanga – to znaczy wydaje mi się, że jeżeli będziemy mieli już pogląd na ten temat, jak to ma wyglądać, co chcemy zrobić, jak chcemy dalej działać, to wówczas można już dostosować strukturę Samorządów Mieszkańców do aktualnych potrzeb i możliwości, ale to jest materiał do przemyśleń, wrzucam to po prostu jako materiał do przemyśleń.
Jeżeli nie ma więcej pytań, to tak, jak powiedziałem, będę chciał, żebyśmy się spotkali w miesiącu czerwcu. Dziękuję bardzo.

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenie komisji doraźnej zakończono.

Protokołował





Przewodniczący komisji doraźnej

            Mariusz Nica





           Antoni Szlanga

